EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES 01/2022

RETIFICA O CALENDÁRIO DO PLEITO AO QUAL SE REFERE O EDITAL DE
CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES 01/2022 DO CAMPUS BAGÉ

Homologado ad referendum do Conselho do Campus

em 14 de novembro de 2022.

O Presidente do Conselho do Campus Bagé da Universidade Federal do Pampa, Diretor

Alessandro Carvalho Bica, no uso de suas atribuições, nos termos da Lei nº 11.640, de 11

de janeiro de 2008, do Estatuto e do Regimento Geral da UNIPAMPA, das Resoluções nº

09/2010, n° 87/2014 e do Regimento do Conselho do Campus Bagé retifica o Edital de

Convocação de Eleições 01/2022 do Campus Bagé.

1 - Do Calendário Eleitoral

1.1 - Em razão do Feriado Nacional de 15 de novembro, e por solicitação da Comissão

Eleitoral Local, altera-se o Anexo I do Edital de Convocação de Eleições 01/2022 do

Campus Bagé, passando a vigorar na data de hoje com a redação em Anexo.

1.2 - Todas as demais disposições do referido edital permanecem inalteradas.

Alessandro Carvalho Bica
Diretor do Campus Bagé

ANEXO I

CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE

18/10 Publicação do Edital de Convocação do Campus Bagé

18/10 a 24/10 Prazo de inscrição de candidaturas

26/10 Publicação das inscrições de candidaturas

27/10 Período para interposição de recursos

28/10 Análise e divulgação dos recursos

31/10 Homologação final das candidaturas

01/11 a 14/11 Período de campanha eleitoral e debates

08/11 Data limite para publicação da lista de votantes

09/11 Período de recursos para a lista de votantes

11/11 Homologação da lista de votantes

17/11 Datas das Eleições

18/11 Divulgação dos resultados do 1º turno

22/11 Período de recursos do 1º turno

23/11 Análise e divulgação dos recursos do 1º turno

24/11 Homologação dos resultados - Conselho Campus

25/11 a 04/12 Período de campanha eleitoral e debates do 2º turno

05/12 Data das Eleições do 2° turno

06/12 Divulgação dos resultados do 2° turno

07/12 Período de recursos do 2° turno

09/12 Análise e divulgação dos recursos do 2° turno

12/12 Homologação dos resultados do 2° turno - Conselho de Campus